
PRZEDMIOTOWY ZASADY OCENIANIA Z BIOLOGII 

DLA UCZNIÓW KLAS V-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

IM. KARDYNAŁA  STEFANA WYSZYŃSKIEGO W 

SAMPŁAWIE 

 

Wymagania stosowane wobec uczniów 

➢ SPRAWDZIANY: 

➢ Sprawdziany, testy (kończące dany dział,działy) są obowiązkowe i 

zapowiedziane co najmniej tydzień wcześniej, zawsze zakończone lekcją 

powtórzeniową gdzie omawiany jest zakres materiału na dany sprawdzian 

i zawsze zapisane przez ucznia do zeszytu zagadnienia na sprawdzian, 

nauczyciel na sprawdzenie danych prac ma czas dwóch tygodni (możliwe 

przesunięcie ze względu na dni wolne, święta itp.) 

➢ uczeń ma obowiązek uczestniczyć we wszystkich sprawdzianach, a w razie 

nieobecności musi je napisać w późniejszym terminie, uzgodnionym z 

nauczycielem, nie później niż dwa tygodnie po przyjściu do szkoły. (To 

uczeń ma pilnować terminów odnośnie sprawdzianów, a nie nauczyciel) 

Jednodniowa nieobecność ucznia w dniu sprawdzianu obliguje go do 

napisania sprawdzianu pierwszego dnia  po powrocie do szkoły na lekcji z 

danego przedmiotu (uczeń wtedy pisze zaległy sprawdzian lub nauczyciel 

może go odpytać ) 

➢ Po sprawdzeniu i ocenieniu sprawdziany udostępniane są uczniom na 

lekcji. Omówione i wyjaśnione są wszelkie wątpliwości.  

➢ Prace pozostają w szkole. 

➢ Prace pisemne są udostępniane do wglądu na prośbę rodzica tylko i 

wyłącznie w czasie konsultacji dla rodziców lub w innym indywidualnie 

uzgodnionym z nauczycielem terminie (np. wywiadówka) 

➢ Każdą ocenę niedostateczną lub dopuszczającą bez względu na ilość w 

danym semestrze uczeń ma prawo poprawić w przeciągu dwóch tygodni od 



wpisanej pierwszej oceny ze sprawdzianu ( to jest jedyny termin poprawy 

oceny), każda poprawiona ocena jest wpisywana do e-dziennika obok 

pierwszej oceny i bierze się ją pod uwagę przy wystawianiu oceny 

końcowej 

➢ Inne oceny(3,4,5) ze sprawdzianu uczeń może poprawić tylko raz w danym 

semestrze, ocenę poprawioną wpisuje się do e-dziennika, czas na poprawę 

to jeden tydzień od oddania sprawdzianu 

➢ Oceny są jawne dla uczniów i ich rodziców (opiekunów prawnych).  

 

➢ Każdą ocenę z pisemnych i ustnych form sprawdzania umiejętności lub 

wiadomości ucznia wpisuje się do dziennika elektronicznego .  

➢ Sprawdzone i ocenione prace kontrolne i inne formy pisemnego 

sprawdzania wiadomości i umiejętności uczniów przedstawiane są do 

wglądu uczniom na zajęciach dydaktycznych. 

➢ Sprawdziany poprawiane są w odpowiednich terminach, nie ma 

możliwości poprawy sprawdzianów przed wystawieniem ocen 

semestralnych.(w styczeń, luty, maj, czerwiec) 

➢ W czasie gdy uczeń korzysta na sprawdzianie z różnych metod 

pomocy(zeszyt, podręcznik, ściągi itp.) otrzymuje ocenę niedostateczną z 

brakiem możliwości poprawy tej oceny 

➢ KARTKÓWKI: 

➢ Kartkówki - w których sprawdzana jest zawartość merytoryczna 

wiadomości z trzech ostatnich tematów lekcyjnych. Kartkówki mogą,ale 

nie muszą być zapowiadane i zapisywane do e-dziennika, nie ma 

możliwości poprawy jakiejkolwiek kartkówki.  

➢ W czasie nieobecności ucznia jego zadaniem jest zaliczenie w formie ustnej 

lub pisemnej zaległej kartkówki. 

➢ Kartkówki także są do wglądu dla rodzica , a dla ucznia w czasie lekcji 



➢ Niesamodzielne pisanie kartkówki wiąże się z otrzymaniem oceny 

niedostatecznej bez możliwości poprawy 

➢ Obowiązkiem każdego ucznia jest posiadanie zeszytu przedmiotowego (w 

kratkę), zeszytu ćwiczeń oraz podręcznika. Nauczyciel ma prawo 

sprawdzić i ocenić zeszyt przedmiotowy lub ćwiczeń. 

➢ Wszystkie braki (wiadomości, informacje w zeszycie, wykonane 

ćwiczenia, prace domowe) wynikające z dłuższej usprawiedliwionej 

nieobecności w szkole (np. choroby) uczeń powinien uzupełnić w terminie 

do dwóch tygodni, nieuzupełnienie będzie wiązało się z otrzymaniem 

oceny niedostatecznej 

➢ W przypadku usprawiedliwionej nieobecności uczeń może być zwolniony 

z kartkówki lub odpowiedzi, ale nie zwalnia go to z obowiązku 

uzupełnienia wiadomości, które nauczyciel ma prawo skontrolować na 

najbliższej lekcji 

➢ Prace domowe traktowane będą jako projekt ucznia, dlatego są 

obowiązkowe 

➢ w przypadku nie zgłoszenia braku pracy domowej-projektu uczeń 

otrzymuje bz czyli brak zadania  

➢ jeżeli praca wymaga dłuższego przygotowania i uczeń nie wywiąże się z 

obowiązku i jej nie przygotuje wiąże się to z otrzymaniem oceny 

niedostatecznej (zwolnić ucznia z tego może jedynie jakiś przypadek 

losowy) 

➢ Jeden raz w semestrze  uczeń możne zgłosić, że nie jest przygotowany 

do zajęć(brak zeszytu, podręcznika, zeszytu ćwiczeń, brak 

przygotowania do lekcji) 

 (z wyjątkiem zapowiedzianych sprawdzianów i kartkówek, prac 

domowych)nieprzygotowanie wpisuje się do e-dziennika lecz nie ma to 

wpływu na wystawienie oceny semestralnej, uczeń musi zgłośić 



nieprzygotowanie na początku lekcji, a nie w czasie jej trwania lub 

sprawdzania wiedzy  

➢ Po zgłoszeniu nieprzygotowania uczeń nie pisze niezapowiedzianej 

kartkówki, a także jest zwolniony z odpowiedzi ustnej 

➢ Po wykorzystaniu ustalonego limitu, każdorazowo uczeń otrzymuje ocenę 

niedostateczną. 

➢ Za aktywność na lekcji uczeń może otrzymać plus. Za trzy plusy uczeń 

otrzymuje ocenę bardzo dobrą. Może także otrzymać minusy za brak 

aktywności na lekcji(przeszkadzanie, niesłuchanie, nie przyswajanie 

wiedzy w czasie lekcji Itp.)Za 3 minusy uczeń otrzymuje ocenę 

niedostateczną. 

➢ Za udział w konkursach uczeń otrzymuje ocenę  6. 

➢ Nie odpytuje się ucznia w formie ustnej czy pisemnej po dłuższej 

nieobecności w szkole, chyba, że uczeń sam zgłosi się do 

odpowiedzi. 

➢ Na koniec semestru nie przewiduje się żadnych sprawdzianów 

poprawkowych czy zaliczeniowych. 

➢ Szczęśliwy numerek zwalnia ucznia tylko z pisania 

niezapowiedzianej kartkówki lub odpowiedzi ustnej w danym dniu, 

natomiast nie zwalnia go to z pisania dużych sprawdzianów, 

zapowiedzianych kartkówek, prac domowych-projektu. 

 

KRYTERIA OCENIANIA I ZASADY WYSTAWIANIA OCEN, 

WYMAGANIA NA POSZCZEGÓLNE OCENY  

1. Przy odpowiedzi ustnej obowiązuje ucznia znajomość treści z  trzech 

ostatnich tematoów.  

2. W przypadku prac klasowych, sprawdzianów i kartkówek przyjmuje się 

skalę punktową przeliczaną na oceny wg kryteriów:  

Kryteria oceniania – testy: 



 100% - 96% ocena celująca  

 95% - 83% ocena bardzo dobra  

 82% - 70% ocena dobra  

 69% - 50% ocena dostateczna  

 49% - 30% ocena dopuszczająca  

 29% - 0% ocena niedostateczna 

      Kryteria oceniania – sprawdziany i kartkówki:  

 100% - 89%- ocena bardzo dobra 

 88% - 77% - ocena dobra 

 76% - 56% - ocena dostateczna 

 55% - 41% - ocena dopuszczająca 

 40% - 0% - ocena niedostateczna 
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